bentuk pendampingan kepada seluruh mahasiswa baru Universitas

Teuku Umar. Jika Program P3AI ini tidak lulus, maka mata kuliah

Agama Islam juga tidak bisa di ambil. Nilainya, 50 persen P3AI dan 50

persen nilai pendidikan agama. P3AI yang di launching, 7 Oktober 2017

bertetapan dengan 17 Muharram 1439 Hijriah, oleh Bapak Rektor UTU

Prof. Jasman J. Ma’ruf, telah berjalan dua semester (2017/2018).

“Alhamdulillah dari 1.300 mahasiswa angkatan 2017yang ikut program

P3AI, yang sudah lulus 1.187 mahasiswa sebagai peserta P3AI perdana

di UTU. kepada yang dinyatakan lulus berhak mendapatkan sertifikat.